
Pflegesätze
Abteilung Stationäre Pflege ab 01.01.2017 bis 

Ausbildungs- Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil
Pflegegrad Pflegesatz umlage Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 26,08 1,45 14,36 9,58 21,15 72,62 2.209,10 125,00 2.084,10
2 33,44 1,45 14,36 9,58 21,15 79,98 2.432,99 770,00 1.662,99
3 49,62 1,45 14,36 9,58 21,15 96,16 2.925,19 1.262,00 1.663,19
4 66,48 1,45 14,36 9,58 21,15 113,02 3.438,07 1.775,00 1.663,07
5 74,04 1,45 14,36 9,58 21,15 120,58 3.668,04 2.005,00 1.663,04
Abteilung Gerontopsychiatrie ab 01.01.2017 bis 

Ausbildungs- Invest.Kosten Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil
Pflegegrad Pflegesatz umlage Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 84,27 1,45 15,49 10,32 21,15 132,68 4.036,13 125,00 3.911,13
2 84,27 1,45 15,49 10,32 21,15 132,68 4.036,13 770,00 3.266,13
3 84,27 1,45 15,49 10,32 21,15 132,68 4.036,13 1.262,00 2.774,13
4 84,27 1,45 15,49 10,32 21,15 132,68 4.036,13 1.775,00 2.261,13
5 84,27 1,45 15,49 10,32 21,15 132,68 4.036,13 2.005,00 2.031,13
Abteilung Intensivpflege ab 01.01.2017 bis

Ausbildungs- Investitions- Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil
Pflegegrad Pflegesatz umlage Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 72,17 1,45 16,72 11,14 21,15 122,63 3.730,40 125,00 3.605,40
2 92,53 1,45 16,72 11,14 21,15 142,99 4.349,76 770,00 3.579,76
3 108,71 1,45 16,72 11,14 21,15 159,17 4.841,95 1.262,00 3.579,95
4 125,57 1,45 16,72 11,14 21,15 176,03 5.354,83 1.775,00 3.579,83
5 133,13 1,45 16,72 11,14 21,15 183,59 5.584,81 2.005,00 3.579,81
Abteilung Demenz ab 01.01.2017 bis

Ausbildungs- Investitions- Heimentgelt Heimentgelt Pflege- Anteil
Pflegegrad Pflegesatz umlage Unterkunft Verpflegung Bewohner * Bewohner tgl. mtl.b.30,42 Tg. versichg. Bewohner
1 29,55 1,45 14,84 9,89 21,15 76,88 2.338,69 125,00 2.213,69
2 37,89 1,45 14,84 9,89 21,15 85,22 2.592,39 770,00 1.822,39
3 54,07 1,45 14,84 9,89 21,15 101,40 3.084,59 1.262,00 1.822,59
4 70,93 1,45 14,84 9,89 21,15 118,26 3.597,47 1.775,00 1.822,47
5 78,49 1,45 14,84 9,89 21,15 125,82 3.827,44 2.005,00 1.822,44

* Mit dem Sozialträger wurde ein gesonderter Investitionssatz vereinbart.




